
 

1 
 

Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 

Tel. +39 011 090 6333 

direttore.generale@polito.it - vincenzo.tedesco@polito.it - www.polito.it 

 

 

 
 

 

  

VINCENZO TEDESCO 

Direttore Generale  

 

 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) – MISSIONE 4 COMPONENTE 2, “Dalla ricerca 

all’impresa” INVESTIMENTO 3.1, “Fondo per la realizzazione di un sistema integrato di 

infrastrutture di ricerca e innovazione”, finanziato dall’Unione europea – NextGenerationEU, 

azione di riferimento 3.1.2 “Infrastrutture tecnologiche di innovazione” di cui al D.M. 7 ottobre 

2021, n. 1141. 

Procedura negoziata senza previa pubblicazione del bando, ai sensi dell’art. 76, comma 2, 

lett. a), D. Lgs. 36/2023, per l’affidamento della realizzazione, gestione ed utilizzo di una struttura 

tecnologica di innovazione per il Knowledge Transfer nel Settore Aerospaziale nell’ambito del 

Progetto IS4Aerospace - CUI F00518460019202400047 - CUP E17G22000620001 

- Lotto 1: “Tecnologie di propulsione ibrido-elettrica e generazione” – CIG B11DE0E2C2 

- Lotto 2: “Laboratorio di propulsione ibrido-elettrico” – CIG B11DE0F395 

- Lotto 3: “Space lab for exploration” – CIG B11DE0D1EF 

Provvedimento di ammissione 

 

Servizio Appalti Comunitari 

in cc Ufficio Appalti  

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Preso atto che  

- con DDG n. 1134/2024 del 08.04.2024 è stata autorizzata l’indizione della procedura 

negoziata in titolo, suddivisa in tre lotti, per l’affidamento della realizzazione, gestione 

ed utilizzo di una struttura tecnologica di innovazione per il Knowledge Transfer nel 

Settore Aerospaziale nell’ambito del Progetto IS4Aerospace; 

- entro le ore 12:00 del 14.06.2024, termine previsto per la presentazione delle offerte, sono 

pervenute sulla Piattaforma di negoziazione U-Buy n. 3 offerte da parte delle seguenti 

Società: 

 

 

 

 

mailto:direttore.generale@polito.it
mailto:vincenzo.tedesco@polito.it
http://www.polito.it/


 

2 
 

Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 

Tel. +39 011 090 6333 

direttore.generale@polito.it - vincenzo.tedesco@polito.it - www.polito.it 

 

 

 
 

 

  

N. 

 

Concorrente 

 
 

 

Forma di 

partecipazione 

 

Lotto di 

partecipazione 

1 LEONARDO S.p.A. singola 2 

2 GE Avio S.r.l. singola 1 

3 
THALES ALENIA SPACE ITALIA 

S.p.A. 

singola 3 

 

- nella seduta telematica del 14.06.2024, il Seggio di gara ha proceduto ad acquisire dalla 

Piattaforma il contenuto della “Busta amministrativa” dei Concorrenti partecipanti alla 

procedura, provvedendo – ai sensi dell’art. 19 del disciplinare di gara – a controllare la 

completezza della documentazione amministrativa e a verificarne la conformità alla lex 

specialis di gara; 

- a seguito della disamina della documentazione amministrativa, il Seggio di gara ha 

rilevato la necessità di attivare la procedura di soccorso istruttorio, ai sensi dell’art. 101 

D.lgs. 36/2023; 

- verificata la documentazione attestante l’assenza delle cause di esclusione di cui al Capo 

II del D.lgs. 36/2023 e il possesso degli altri requisiti di partecipazione - così come integrata 

nel corso del sub-procedimento di soccorso istruttorio - il Seggio di gara ha proposto 

l’ammissione di tutti i Concorrenti partecipanti. 

 

Tutto ciò premesso  

Visti 

- il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione 

dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di 

contratti pubblici”; 

- la Legge 190/2012, recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 

corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”; 

- lo Statuto del Politecnico di Torino, emanato con D.R. n. 774 del 17.07.2019; 

- il Regolamento di Finanza e Contabilità del Politecnico di Torino (in particolare l’art. 61, 

comma 1 lett. a), emanato con DR 1301 del 12.12.2022; 

- il DDG n. 1134/2024 del 08.04.2024; 

mailto:direttore.generale@polito.it
mailto:vincenzo.tedesco@polito.it
http://www.polito.it/


 

3 
 

Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 

Tel. +39 011 090 6333 

direttore.generale@polito.it - vincenzo.tedesco@polito.it - www.polito.it 

 

 

 
 

 

  

- tutti gli atti e i verbali di gara; 

- l'art. 120, D.lgs. n. 104/2010 ss.mm.ii. 

 

DECRETA 

 

- l'ammissione alla procedura in titolo di tutti i Concorrenti partecipanti; 

- di prendere atto che il presente provvedimento sarà pubblicato sul Profilo del 

Committente e sulla Piattaforma telematica di negoziazione, ai sensi dell’art. 28 D.lgs. 

36/2023;  

- di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammessa impugnazione innanzi al 

T.A.R. competente, ai sensi dell’art. 120 del Codice del processo amministrativo (D.lgs. 

104/2010 e ss.mm.ii.). 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

                                                                                          Dott. Vincenzo Tedesco 

 

AF/ms 

mailto:direttore.generale@polito.it
mailto:vincenzo.tedesco@polito.it
http://www.polito.it/

		2024-06-28T08:19:46+0000
	Vincenzo Tedesco




